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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /KH-SYT Quảng Ngãi, ngày      tháng 4 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Nhân bản Tờ gấp tuyên truyền về công tác dân số năm 2025 
  

  Căn cứ Quyết định số 2492/QĐ-SYT ngày 31/12/2024 về việc giao chỉ tiêu kế 

hoạch công tác Y tế năm 2025;  

  Căn cứ Công văn số 645/SYT-DS ngày 04/3/2025 về việc hướng dẫn thực hiện 

công tác dân số năm 2025; 

   Sở Y tế ban hành kế hoạch nhân bản tờ gấp tuyên truyền về công tác dân 

số trong tình hình mới năm 2025, cụ thể như sau: 

  I. Mục đích, yêu cầu: 

  1. Mục đích: 

  Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động, huy động cộng đồng và 

truyền thông chuyển đổi hành vi về dân số và phát triển trong tình hình mới 

nhằm nâng cao nhận thức, thay đổi hành vi của các nhóm đối tượng trên địa bàn 

tỉnh. Tạo sự thống nhất của cả hệ thống chính trị và các tầng lớp Nhân dân, sự 

đồng thuận cao trong toàn xã hội để thực hiện có hiệu quả các mục tiêu, nhiệm 

vụ, giải pháp của Nghị quyết số 21-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Hội nghị lần 

thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về công tác dân số trong tình 

hình mới (sau đây gọi tắt là Nghị quyết số 21-NQ/TW); Kết luận số 149-KL/TW 

ngày 10/4/2025 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh thực hiện Nghị quyết số 21-

NQ/TW.  

2. Yêu cầu: 

Thực hiện in ấn tờ gấp tuyên truyền về công tác dân số đúng nội dung, 

hình thức, số lượng, cung cấp đúng đối tượng. 

II. Nội dung thực hiện:  

 1. Đối tượng cung cấp tờ gấp:  

- Lãnh đạo Đảng và chính quyền các cấp; 

- Đội ngũ làm công tác Y tế - Dân số; 

- Các ngành, hội đoàn thể và các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- Các cặp vợ chồng, nam nữ thanh niên… 

 2. Nội dung, số lượng, quy cách, loại giấy: 

 - Nội dung tờ gấp: Kết quả thực hiện Nghị quyết số 21-NQ/TW của Hội 

nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XII về công tác dân số 

trong tình hình mới (01 loại tờ gấp mẫu của Cục Dân số kèm theo); trong đó, 

nội dung tờ gấp nhân bản đúng với nội dung tờ gấp mẫu của Cục Dân số, chỉ 



điều chỉnh Logo mới của Ngành Dân số khi nhân bản, vì hiện nay mẫu logo trên 

tờ gấp đã được thay đổi theo Quyết định số 42/QĐ-CDS ngày 26/3/2025 của 

Cục Dân số (kèm theo). 

 - Số lượng: 15.700 tờ 

- Quy cách: Giấy A3, cấn giữa 

- Loại giấy: Giấy coucher 150g/m2  in 4 màu, 2 mặt in theo mẫu 

 III. Kinh phí thực hiện:  

78.500.000 đồng (bằng chữ: bảy mươi tám triệu năm trăm ngàn đồng) 

theo Quyết định số 2436/QĐ-SYT ngày 24/12/2024 về việc giao dự toán ngân 

sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa phương năm 2025 Ngành Y tế. 

 IV. Tổ chức thực hiện 

1. Văn phòng Sở Y tế: Chủ trì phối hợp với các phòng chức năng tham 

mưu triển khai thực hiện các nội dung của kế hoạch này.  

2. Phòng Dân số: Phối hợp cung cấp mẫu tờ gấp đúng nội dung theo quy 

định. 

3. Phòng Kế hoạch - Tài chính: Kiểm tra, rà soát và thanh toán các nội 

dung thực hiện theo đúng chế độ hiện hành. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện nhân bản tờ gấp tuyên truyền về 

công tác dân số năm 2025./. 

 

Nơi nhận: 
- GĐ và các PGĐ Sở Y tế; 

- Các Phòng chức năng Sở Y tế; 

- Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố; 

- Lưu: VT, PDS. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Pham Minh Đức 

 


		2025-04-18T16:12:53+0700


		2025-04-18T16:12:54+0700


		2025-04-18T16:12:54+0700




